
Smlouva o spolupráci 

dle § 1724 a násl. občanského zákoníku 
 

 

Regionální muzeum a galerie v Jičíně 
Se sídlem: Valdštejnovo nám. 1, Jičín, 50601 

IČO: 00084549 

zastoupené: PhDr. Michalem Babíkem 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

na straně jedné (dále jen „muzeum“) 

 

a 

 

Zlínský zámek o.p.s. 

Se sídlem: Soudní 1, Zlín, 760 01 

IČ: 293 74 511 

zastoupen panem Mgr. Martinem Pášmou, ředitelem 

zaps. v rejstříku obecně prospěšných společností u Krajského soudu v Brně pod 

sp. zn. O 553  

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

na straně druhé (dále jen „zástupce vystavovatelů“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 

tuto smlouvu 
 

 

Čl. I. 

Výstava 

 

1. Muzeum a zástupce vystavovatelů se dohodli na spolupráci na výstavě 

ORBIS PICTUS PLAY, která se uskuteční v sídle muzea v termínu 1. 6. 2019 

– 22. 9. 2019. Zástupce vystavovatelů dle této smlouvy zajistí a připraví 

konkrétní exponáty, které budou na výstavě přítomny. Muzeum zajistí jejich 

dopravu tam i zpět. Instalace jednotlivých exponátů bude probíhat v přímé 

součinnosti muzea a pověřeného pracovníka zástupce vystavovatelů.  

2. Předmětem této smlouvy jsou:  

• A) přípravné práce na výstavě (obhlídky, zaměření prostoru, 

vypracování scénografického a architektonického konceptu výstavy, 

výroba a pronájem mobiliáře výstavy) 

• B) instalace výstavy v termínu do 1. 6. 2019 



• C) deinstalace výstavy v termínu ihned po 22. 9. 2019 

3. Osobou pověřenou koordinací příprav za muzeum jsou:  

xxxxxxxxxxxxxxx (xxxxxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxxxxxxx) 

xxxxxxxxxxxxxxx (xxxxxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxxxxxxx) 

4. Výstava bude nainstalována v následujících prostorách muzea:  

Galerie Regionálního muzea a galerie v Jičíně – bývalá konírna 

Valdštejnského paláce 

5. Muzeum a zástupce vystavovatelů budou spolupořadateli výstavy. 

V propagačních a jiných materiálech se budou uvádět oba dva. 

6. Zástupci vystavovatelů za jeho činnost dle odstavce 2 tohoto článku náleží 

dohodnutá odměna ve výši  149.000,- vč. DPH splatná na účet zástupce 

vystavovatelů č. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na základě předložené faktury.  

7. Smluvní strany se dohodly, že dohodnutá odměna dle odstavce 6 tohoto 

článku bude fakturována ve třech termínech a v této výši: 

• v roce 2018 – 110.000,- Kč vč. DPH do 31. 12. 2018 

• v roce 2019 – 20.000,- Kč vč. DPH ne dříve než 1. 6. 2019 

• v roce 2019 – 19.000,- Kč vč. DPH ne dříve než 23. 9. 2019 

8.  Pro instalaci, deinstalaci, proškolení a pro případ oprav většího rozsahu se 

muzeum a zástupce vystavovatelů dohodli na tom, že bude k dispozici 

odborný pracovník, kterého zajistí zástupce vystavovatelů. Služby tohoto 

odborného pracovníka jsou již zahrnuty v odměně dle odstavce 6 tohoto 

článku.  

 

Čl. II. 

Další ujednání 
 

1. Zástupce vystavovatelů prohlašuje, že: 

a) veškeré součásti výstavy jsou způsobilé k naplnění účelu této 

smlouvy, a to především z hlediska bezpečnosti návštěvníků, 

b) naplněním této smlouvy nevznikají žádné povinnosti či náklady 

muzea v souvislosti s autorským zákonem, 

c) naplněním této smlouvy nebudou porušena práva třetích stran. 

2. Muzeum se zavazuje, že výstavu zpřístupní veřejnosti za úplatu a za běžných 

podmínek při podobných akcích (výše vstupného, otevírací doba apod.). 

3. Muzeum zodpovídá za poškození, zkázu nebo ztrátu součástí výstavy v plné 

výši po celou dobu, kdy bude výstava v muzeu vyjma běžného a 

předpokládatelného opotřebení či poškození návštěvnickým provozem. 

Výstava bude pojištěna standartním způsobem. Případné opravy poškozených 

částí způsobené drobným provozem výstavy budou řešeny pověřeným 

pracovníkem zástupce vystavovatelů 

4. Zástupce vystavovatelů povoluje muzeu fotografování výstavy a jejích částí 

pro propagační a archivní účely a publikování informací o výstavě, jejích 

autorech atd. v tiskovinách atd. Zástupce vystavovatelů zároveň povoluje 



fotografování výstavy a jejích částí návštěvníkům výstavy pro soukromé 

účely. 

5. Zástupce vystavovatelů a muzeum se dále dohodli na tom, že muzeum bude 

dodržovat jednotný vizuální styl. Podklady pro grafické zpracování 

jednotného vizuálního stylu dodá muzeu zástupce vystavovatelů.  

 

 

Čl. III. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Ve všech otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se postupuje 

podle ustanovení občanského zákoníku. 

2. V případě, že zástupce vystavovatelů nesplní svou povinnost a nezajistí 

dodávku výstavy dle čl. I, odst. 1 této smlouvy, je povinen muzeu na jeho 

bankovní účet vrátit veškeré finanční prostředky a to bez prodlení a nejpozději 

do 1. 6. 2019.  

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každé straně náleží 

jedno vyhotovení. 

4. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran. Její změnu 

je možné provést pouze písemným dodatkem, který podepíší obě smluvní 

strany. 

 

 

V Jičíně, dne 26. 11. 2018   V Jičíně, dne 26. 11. 2018  

 

 

 

 

 

……………………..                                         …………………….. 

za muzeum                                                     za zástupce vystavovatelů 

PhDr. Michal Babík     Mgr. Martin Pášma 

 

 

 

 

 


